РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в пункт 3.4 Положения о порядке управления
пакетами акций в акционерных обществах, долями в обществах с ограниченной
ответственностью, закрепленными в муниципальной собственности г. Иркутска,
утвержденного решением городской Думы города Иркутска от 5 сентября 2003

года № 392-30гД(3)

Принято на   23  заседании
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  25  »     февраля   2021 года

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 31,
32 Устава города Иркутска,  Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 3.4 Положения о порядке управления пакетами акций в
акционерных обществах, долями в обществах с ограниченной ответственностью,
закрепленными в муниципальной собственности
г. Иркутска, утвержденного решением городской Думы города Иркутска
от 5 сентября 2003 года № 392-30гД(3), с последними изменениями, внесенными
решением Думы города Иркутска от 29 декабря 2020 года
№ 007-20-021216/0, изменение, изложив его в следующей редакции:

«3.4. В органы управления одного Общества, пакеты акций (доли) которых
закреплены в муниципальной собственности г. Иркутска, могут быть назначены
несколько Представителей. В Обществе, 100% акций (долей) которого закреплены
в муниципальной собственности г. Иркутска, представители от администрации
города Иркутска и Думы города Иркутска назначаются в равном количественном
соотношении в случае, если уставом Общества либо по решению единственного
акционера (участника) в его органе управления установлено четное количество
членов. В случае, если уставом Общества либо по решению единственного
акционера (участника) Общества, 100% акций (долей) которого закреплены в
муниципальной собственности
г. Иркутска, в его органе управления установлено нечетное количество членов, от
Думы города Иркутска назначается на одного Представителя больше.».

 2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3.  Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение в оригинал решения городской Думы города Иркутска
от 5 сентября 2003 года № 392-30гД(3) «Об утверждении Положения о порядке
управления пакетами акций в акционерных обществах, долями в обществах с
ограниченной ответственностью, закрепленными в муниципальной собственности
г. Иркутска» информационной справки о внесенном настоящим Решением
изменении.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                         Р.Н. Болотов

«  26   »       февраля       2021г.
№ 007 - 20 - 023238/1